$$Ae = E = -Kcc. \frac{\theta^2}{2} \cos. \theta \theta t (-B + C - D),$$

tum vero in ipso puncto B vbi $x = a$ et $\phi = \zeta$ erit 1^o. $y = 0$ vnde fit

$$A \cos. \zeta + B \sin. \zeta + C e^{\zeta} + D e^{-\zeta} = 0,$$

deinde vero quia lamina hic muro est infixam erit $(\frac{dy}{dx}) = 0$ siue

$$-A \sin. \zeta + B \cos. \zeta + C e^{\zeta} - D e^{-\zeta} = 0$$

vnde quum fit $A = 0$ et $D = -C$, erit

$$B \sin. \zeta + C(e^{\zeta} - e^{-\zeta}) = 0 \text{ et } B \cos. \zeta + C(e^{\zeta} + e^{-\zeta}) = 0$$

et

$$\text{et Tang. } \zeta = \frac{e^{\zeta} - e^{-\zeta}}{e^{\zeta} + e^{-\zeta}} = \frac{e^{2\zeta} - 1}{e^{2\zeta} + 1},$$

quae aequatio quum plane conueniat cum solutione Problematís tertii manifestum est etiam easdem vibrationum species hic locum esse habituras, quas ergo in sequente Tabella sistimus:

Temp. vibrat.	Soni editi
I. 0, 20375 $\frac{a}{b}$	4, 9079 $\frac{b}{a}$
II. 0, 06288 $\frac{a}{b}$	15, 9044
III. 0, 03013 $\frac{a}{b}$	33, 1832
IV. 0, 01762 $\frac{a}{b}$	56, 7451.

Quod autem ad vires spectat, quas ipse murus sustinet, consideremus primo totum momentum virium ab A vsque ad B laminae applicatarum, quod erat

$$-Kcc. \frac{\theta}{b} \cos. \theta \theta t (-A \cos. \zeta - B \sin. \zeta + Ce^{\zeta} + De^{-\zeta})$$

cui aequale esse debet momentum a muro sustentatum, vnde si in b concipiatur vis tantum momentum producens, quae sit $= G$, tum in puncto B sustinebit tantam vim $Bf = F$ quae cum reliquis nimirum E, et $\int p dx$ in nihilum redigatur.

Coroll.

Omnino hic notatu dignum est, quod lamina altero termino stylo, altero vero muro infixá, eodem plane sonos edat, ac si altero termino esset libera, altero tantum stylo defixa, ex quo sequitur terminum liberum perinde se habere ad terminum stylo

stylo defixum, vti terminus stylo defixus, se habet ad terminum muro infixum.

Problema V.

Si lamina utroque termino Aa et Bb fuerit Tab. VII. muro immobili infixa, definire motus vibratorios Fig. 8. quos recipere poterit.

Solutio.

Posita ut ante longitudine laminae $AB = a$, pro eius curvatura semper eadem aequatio valebit, qua hactenus sumus usi, ac pro hoc casu solutio factis expedite evolui potest, propterea quod pro utroque termino A et B , est tam $y = 0$, quam $(\frac{d}{dx}y) = 0$ hincque sequentes quatuor aequationes obtinentur:

I. $A + C + D = 0$

II. $B + C - D = 0$

III. $A \operatorname{cof.} \zeta + B \operatorname{fin.} \zeta + C e^{\zeta} + D e^{-\zeta} = 0$

IV. $-A \operatorname{fin.} \zeta + B \operatorname{cof.} \zeta + C e^{\zeta} - D e^{-\zeta} = 0$

quarum III. $\operatorname{cof.} \zeta -$ IV. $\operatorname{fin.} \zeta$ praebet

$$A = C e^{\zeta} (\operatorname{fin.} \zeta - \operatorname{cof.} \zeta) - D e^{-\zeta} (\operatorname{fin.} \zeta + \operatorname{cof.} \zeta)$$

$$= -C - D, \text{ vnde } \frac{C}{D} = \frac{e^{-\zeta} (\operatorname{fin.} \zeta + \operatorname{cof.} \zeta) - 1}{e^{\zeta} (\operatorname{fin.} \zeta - \operatorname{cof.} \zeta) + 1}, \text{ simili modo}$$

III. $\operatorname{fin.} \zeta +$ IV. $\operatorname{cof.} \zeta$ dat

$$B = -C e^{\zeta} (\operatorname{cof.} \zeta + \operatorname{fin.} \zeta) - D e^{-\zeta} (\operatorname{fin.} \zeta - \operatorname{cof.} \zeta)$$

$$= -C + D, \text{ vnde } \frac{C}{D} = \frac{e^{-\zeta} (\operatorname{fin.} \zeta - \operatorname{cof.} \zeta) + 1}{-e^{\zeta} (\operatorname{cof.} \zeta + \operatorname{fin.} \zeta) + 1}$$

qui valores inter se aequati producunt sequentem aequationem :

$$z = \cos. \zeta (e^{\zeta} + e^{-\zeta}),$$

quae est eadem solutio ac ea ad quam Problema I^{mum} perduxerat, ita vt sequens Tabella iterum sit habitura locum :

Temp. vibrat.	Soni editi
I. 0, 14042 $\frac{a}{b}$	7, 1214 $\frac{b}{a}$
II. 0, 05092	19, 6388
III. 0, 02493	40, 1107
IV. 0, 01573	63, 5438
etc.	etc.

Coroll.

Maxime hic memoratu dignum occurrit, quod lamina vtrunque eodem sonos edat, atque lamina vtrunque libera, idque eo magis quod modo ante vidimus, si alter terminus stylo sit defixus, eundem sonum oriri, siue alter terminus fuerit liber, siue muro infixus, ita vt hi duo status, quibus lamina vel est libera, vel muro infixi, quasi inter se conuenire videantur, interim tamen aliquod essentiale discrimen intercedit, quum casus principalis, quem initio tractauimus, vbi alter terminus liber, alter muro erat infixus, alias dederit vibrationes, quam casus vbi vterque terminus erat liber, affinitas certe insignis intercedit ratione formularum ex quibus angulum ζ elici oportet, quippe quae pro his casibus tantum signo differant.

Proble-

Problema VI.

Si lamina utroque termino A et B fuerit libera sed circa medium alicubi in C stylo defixa, motus vibratorios definire, quos recipere potest.

Solutio.

Antequam solutionem huius problematis suscipiamus, sequentia praenotari oportet: 1°. in ipso puncto C ubi applicata perpetuo evanescere debet, evidens est utrinque angulos ACE et BCF aequales esse debere propterea quod lamina nusquam inflexionem ad angulum finitum admittit, quum ergo hi duo anguli simul evanescant et simul maxime ab axe declinent perspicuum est, ambas portiones CE et CF paribus temporibus oscillationes suas esse absoluturas, interim tamen stylus in C defixus necessario saltum in lege continuitatis producere debet, quum portio CF certe alium motum sit receptura, quam si stylus abesset, tempore tamen vibrationis eodem manente, ita ut pro utraque portione littera nostra θ , eundem habeat valorem. His igitur notatis, ponamus portionem AC = α et alteram BC = β , ita ut $\alpha + \beta$ aequetur toti longitudini a vocetur pro priori parte AX = x et XY = y , pro altera vero parte Bx' = x' et Y'x' = y' , et statuentur aequationes ponendo brevitatis gratia $\frac{\theta x}{b} = \Phi$ et $\frac{\theta x'}{b} = \Phi'$.